
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 1.477, DE 14 DE AGOSTO DE 2014 
 
 

A Reitora em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/IFMS nº 1.088, de 11 de junho de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 18 de junho de 

2014; 

 

considerando o Memo nº 211/PROAD, de 8 de agosto de 2014; 

 

considerando o Memo nº 758/SEGAB-RTRIA, de 12 de agosto de 2014, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º Designar o servidor EMERSON RIBEIRO DA SILVA DO NASCIMENTO, 

matrícula SIAPE nº 1521281, lotado na Reitoria para fiscalizar o Contrato nº 12/2013 - Serviços 

terceirizados nos postos de porteiro, recepção e apoio administrativo para o Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS). 

 

Art. 2º Designar a servidora SILVIA ARATANI MARINHO NASCIMENTO, matrícula 

SIAPE nº 1823292, lotada na Reitoria, como substituta do fiscal do Contrato nº 12/2013, durante os 

afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares do titular. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

Marcelina Teruko Fujii Maschio  

Reitora em Exercício  
Portaria/IFMS n° 1.088/14 

 

 

 


